
  

0159 

 

                                                            CÓRDOBA, 02 DE AGOSTO DE 2021.- 

 

VISTO:  

    

La convocatoria para la cobertura de las unidades curriculares 

vacantes: “El Juego Dramático en el Nivel Inicial” y “Sujetos de la Educación” del 

Profesorado Universitario de Teatro de la Escuela Superior Integral de Teatro 

“Roberto Arlt” de la Facultad de Arte y Diseño dependiente de la Universidad 

Provincial de Córdoba, realizada entre el 28/07/2021 al 30/07/2021, período en el 

cual se efectuaron las inscripciones para la unidad curricular publicada; 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

   Que los aspirantes presentaron la documental respectiva según 

lo prevé la normativa aplicable a la mencionada convocatoria. - 

 

   Que habiéndose receptado las inscripciones se torna necesario 

avanzar en la conformación de la Comisiones Evaluadoras a los fines del desarrollo 

y cumplimiento de la convocatoria de las unidades curriculares vacantes. - 

 

   Que dichas Comisiones Evaluadoras se integrarán de 

conformidad a lo establecido por el artículo 3° de la Resolución Rectoral Nº 192/18.  

 

                                 En virtud de todo ello, de conformidad con la normativa citada y 

en uso de sus atribuciones; 

 

                                        LA DECANA NORMALIZADORA 

DE LA FACULTAD DE ARTE Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 

 



  

0159 

Artículo 1°: CONFÓRMENSE las Comisiones Evaluadoras para la convocatoria de 

las unidades curriculares vacantes: “El Juego Dramático en el Nivel Inicial” y 

“Sujetos de la Educación” del Profesorado Universitario de Teatro de la Escuela 

Superior Integral de Teatro “Roberto Arlt” de la Facultad de Arte y Diseño 

dependiente de la Universidad Provincial de Córdoba, realizada entre el 28/07/2021 

al 30/07/2021, las cuales quedarán constituidas conforme lo establece el Anexo I que 

forma parte de la presente Resolución. - 

 

Artículo 2°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese y archívese. - 

 

 

RESOLUCIÓN N° 0159.- 

 

  



  

0159 

ANEXO I. 

 

Comisiones Evaluadoras para la convocatoria de las unidades curriculares: “El Juego 

Dramático en el Nivel Inicial” y “Sujetos de la Educación” del Profesorado 

Universitario de Teatro de la Escuela Superior Integral de Teatro “Roberto Arlt” de la 

Facultad de Arte y Diseño dependiente de la Universidad Provincial de Córdoba: 

 

UNIDAD CURRICULAR:  EL JUEGO DRAMÁTICO EN EL NIVEL    

INICIAL (2°CUATRIMESTRE) 

COMISIÓN EVALUADORA: 

Miembros Titulares: 

- Prof. David Picotto, D.N.I. N°:  24.073.323 

- Prof. Julieta Daga, D.N.I. N°: 24.901.324 

- Prof. Laura Bringas, D.N.I. N°: 31.843.594 

 

Miembros Suplentes: 

- Prof. Claudia Mankoff, D.N.I. N°:  17.573.344 

          - Prof. Marcela Artieda, D.N.I. N°: 18.770.502 

- Prof. Paulo Barbariga, D.N.I. N°: 22.672.376  

 

            

UNIDAD CURRICULAR:  SUJETOS DE LA EDUCACIÓN (2° 

CUATRIMESTRE) 

COMISIÓN EVALUADORA: 

 

Miembros Titulares: 

- Prof. David Picotto, D.N.I. N°:  24.073.323 

- Prof. María Brogin, D.N.I. N°:  25.921.788  

- Prof. Roxana Peralta, D.N.I. N°:  29.207.288 

 

 



  

0159 

Miembros Suplentes: 

            -Prof. Virginia Cardoso, D.N.I. N°:  18.434.761  

 - Prof. Paulo Barbariga, D.N.I. N°: 22.672.376  

 


